
D.R.S. n. 
                                                                            UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

   REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9.S “ Servizi alle Imprese,gestione fondi comunitari e regionali “
                    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 28 del 29/12/1962 e s.m.e i;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e s.m.e i;
VISTO  il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.;
VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata dall'articolo 
98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'azione amministrativa”;
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in  
Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;
VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di armonizzazione,  
contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. n.  
19 del 16 dicembre 2008 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 
13, comma 3, della L.R. 7 marzo 2016, n. 3;
VISTO il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della Giunta 
Regionale n. 76 del 10/02/2023, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività  
Produttive al Dott. Frittitta Carmelo a far data dal 14/02/2023;
VISTO  il D.D.G. 667 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Servizio 9.S 
“Servizi alle Imprese, Gestione fondi Comunitari e Regionali” alla Dott.ssa Anna Gullotto;
VISTA la nota prot.  58369 del  09/12/2022 con la  quale vengono assegnate alla  Dott.ssa Anna Gullotto le 
istruttorie delle domande di pagamento degli avvisi pubblici 2021, di cui al DDG n. 1367 del 04/08/2021 e al  
DDG n. 1663 del 09/09/2021;
VISTA  la Legge Regionale del 7 ottobre 1950 n. 75 – Autorizzazione di spesa per opere di propaganda in 
favore dei prodotti siciliani;
VISTA la Legge Regionale del 28 giugno 1966 n. 14 – Marchio di Qualità e Propaganda dei Prodotti siciliani;
VISTA la Legge Regionale del 9 dicembre 1980 n. 127 ed in particolare l’art. 55 – Attività Promozionale;
VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241,art. 12;
VISTO il D. lgs 123/98,art. 5;
VISTA  la Legge regionale del 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i  procedimenti amministrativi e la  
funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.e i;
VISTE le Leggi  Regionali n. 1 e n. 2 del 16/01/2024 “ Legge di stabilità regionale 2024 – 2026” e ” Bialncio 
di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026”;   
VISTO  l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di iniziative 
promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali per l’anno 2021 approvato con D.D.G. n. 1367 del 
04/08/2021 successivamente modificato con D.D.G. n. 1651/2021;
VISTO il D.D.G. n. 253/4S del 22/03/2022 con il quale viene prorogato “erga omnes” il termine di ultimazione
delle iniziative promozionali, di ulteriori 90 giorni, aggiuntivi ai termini previsti all’art. 9 dell’Avviso pubblico

1

vincenza.rubino
Casella di testo
969/9.S del 17/05/2024 Palermo



approvato con D.D.G. n. 1367 del 04/08/2021;
VISTA  la  Legge  regionale  n.  7/2019  “disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  le  funzionalità 
dell’azione amministrativa”;
VISTO il D.D.G. n. 696 del 09/05/2024 del Dipartimento del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della  
Regione  relativo al riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi di provenienza ante 2023;
VISTO il D.D.G. n. 3212 del 31/12/2021 con il quale sono stati approvati gli allegati A “interventi ammessi” e  
B “interventi  non ammessi”,  contenenti  le  istanze presentate,  ammesse e non ammesse al  beneficio di  cui  
all’Avviso pubblico per la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali 
per l’anno 2021 e con il quale è stata impegnata la spesa complessiva di € 1.578.781,90
VISTO l’allegato  A  “interventi  ammessi”  del  sopra  citato  decreto,  dal  quale  si  rileva  che  l’Impresa  “ 
Novantacento s.r.l.” C.F./P.IVA 05478820821 con sede in Palermo (PA) Via Rosolino Pilo, 11 - rientra  tra i 
soggetti beneficiari con i requisiti di cui all’art. 6, lettera c) dell’avviso pubblico in parola e che la stessa risulta 
collocata  nella  posizione  n.  43  dell’allegato  citato, con  un  contributo  concesso  pari  a  €  30.000,00 
(Trentamila/00) ;
VISTA la nota prot.n. 4617del  02/02/2022 con la quale il Servizio 4.S ha comunicato al beneficiario
l’ammissione al contributo richiesto ed il codice CUP  G79J21017640002  assegnato al progetto;
VISTA la  nota  prot.  n.15616  del  30/03/2022  con  la  quale  il  Serv.  4.S  ha  comunicato  alla  Società  “ 
NOVANTACENTO S.R.L” il codice univoco COR 8618002, attribuito dal Registro nazionale degli Aiuti di 
stato (R.N.A.);
VISTE le PEC del 02/12/2022 e del 07/12/2022 assunte rispettivamente ai prot.n. 57653  e  prot.n. 58288 in  
pari data,   con le quali la Società “  NOVANTACENTO S.R.L” ha trasmesso la richiesta di erogazione del 
contributo, in uno alla rendicontazione delle spese sostenute del per un importo complessivo di € 24.581,14 ;
PRESO ATTO  che la documentazione a rendicontazione, trasmessa con le PEC sopracitate e verificate dal 
funzionario incaricato, risulta conforme alle indicazioni previste dall’art. 15 dell’Avviso pubblico approvato 
con D.D.G. n. 1367/2021 ed ammissibile a liquidazione nella misura pari a €  24.581,14;
VISTA la verifica Equitalia con Identificativo Univoco Richiesta 202300002426254 del 12.07.2023 dalla quale la 
società beneficiaria risulta “Soggetto Inadempiente”; 
VISTO l’atto di pignoramento,codice identificativo del fascicolo n. 296/2023/3388 – codice identificativo della 
procedura  esecutiva  n.  29684202300002683000,  trasmesso  dall’Agenzia  delle  Entrate  Riscossione  per  la 
provincia di Palermo con PEC del 23/08/2023 ed acquisita al prot.n. 34186 in pari data, con il quale l’Agenzia 
delle  Entrate-Riscossione  ha  intimato  questa  Amministrazione,  in  qualità  di  Terzo,  di  “non disporre  delle  
somme pignorate in ragione del rapporto sussistente con il Debitore NOVANTACENTO S.R.L;
VISTO  il  codice  IBAN  IT30E  01030  04600  000000582113  dell’Agenzia  delle  Entrate -  Agente  della 
Riscossione per la provincia di Palermo riportato nel succitato Atto di Pignoramento;
RITENUTO pertanto, per quanto esplicitato in premessa, di dover liquidare la somma di € 24.581,14 
(Ventiquattromila cinquecentottantuno/14)  in qualità di Terzo pignorato a favore dell’Agenzia delle Entrate - 
Riscossione della provincia di Palermo;

DECRETA

Art.1

Per  le  motivazioni  in  premessa  specificate,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  in  riferimento 
all’Avviso pubblico approvato con D.D.G. n.1367 del  04/08/2021 , è autorizzata la liquidazione della somma 
di  € 24.581,14(Ventiquattromilacinquecentottantuno/14),  in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione 
provincia di Palermo , C.F. 13756881002 – per effetto ed in forza dell’Atto di pignoramento verso terzi, Codice  
identificativo del fascicolo 296/2023/3388  – Codice della procedura esecutiva 29684202300002683000;

Art. 2

E’ autorizzato il pagamento per l’importo complessivo di € 24.581,14(Ventiquattromilacinquecentottantuno/14) 
in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione provincia di Palermo , che verrà erogato con un mandato di 
pagamento sul c/c codice IBAN IT30E 01030 04600 000000582113 ;

Art. 3

2



La somma complessiva di € 24.581,14(Ventiquattromilacinquecentottantuno/14) graverà sull’impegno di spesa 
complessivo  assunto  con  D.D.G.  n.  3212  del  31/12/2021  e  riaccertato  per  l’esercizio  finanziario  2024  al  
n.16/2024,  capitolo  di  spesa  n.  342525  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  associato  al  codice 
U.1.03.02.02.005 – Rubrica Assessorato delle Attività Produttive.

Art. 4
Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge  
regionale del 15 aprile 2021 n. 9” e sarà pubblicato sul portale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della  
L.R 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi degli artt. 26 e 27 del Dlgs n. 33/2013.
Il funzionario

                         L’Istruttore
                   Claudia Zappulla
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93)

Il Dirigente del Servizio 
D.ssa Anna Gullotto

3


		2024-05-17T12:01:59+0200
	ANNA CONCETTA GULLOTTO




